
Adresa : Rr: Sarni Frasheri, Godina 20/10, Tirana -Albania, Tel: +355 4 4504178 
E-mail: info@lsi.;il, www.lsi.al 

Pasqyrat Financiare 2020 

Tirane, Janar 2021 

neleke 
Shkalla e 
rrumbullakimit : 

Leke Monedha: 

Nga 01.01.2020 deri me 31.12.2020 Periudha Kontabel : 

Individuate (jokonsoliduara ) Pasqyrat Financiare : 

31.12.2020 Data e mbylljes : 

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE 

2020 
( MBYLLUR ME 31. 12. 2020 ) 

I Objekti tregtar : 0 J F 

Selia: *Sarni Frasheri *Godina 20/10 ,Tirane 

Numri Unik I ldentifikimit (NIPT): K 51611030 T 

Data e themelimit : 23. 09. 2004 

Forma Juridike: Organizate Politike e Pavarur 

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM 

Tirane me, ../!J .01.2021 Nr )g Prot 

LEVIZJA SOCIALISTE 
PER INTEGRIM ILSI •' 



Adresa : Rr: Sarni Frasheri, Godina 20/10, Tirana -Albania, Tel: +355 4 4504178 
E-mail: i9fo@lsi.:il, www.lsi.al 

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE C. 

D. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA. . 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZl~EVE B. 

BILANCI KONTABEL 

Tabela e permbajtjes 

Pasqyrat Financiare 2020 

A. 

,, 
I ., 



Pasqyrat Financiare 2020 
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM 
BILANCI KONTABEL 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

She.nimi nr. Ushtrimi I mb¥11ur Ushtrimi I mbyllur 

3!1.,12,2©20 31,1'2,2019 

A AKTIVET 
Aktive Afatshkurtera 
Aktive monetare 35,988,124 38,629,834 
Dervative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 
lnventari 
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 
Tetall I Aktiveve afatshkurtera(I) 35,988,124 38,629,834 

II Aktive Afatgjata 
lnvestimet financiare afatgjata 
Aktivet afatgjata materiale 4,539,316 5,674,145 
Aktivet afatgjata jomateriale 
Ka pita I aksionar I papaguar 
Aktive te tjera afatgjata 
Tota Ii I Aktive'lte Afatgjata (II) 4,,539,3i6 5,674,145 
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 40,527,440 44,303,979 

B DETYRIMET DHE KAPITALI 
Detyrime Afatshkurtera 17,319,600 17,318,400 
Huamerrjet 
Huate dhe parapagimet 133,627 140,881 
Detyrim tatim ne burim 483,475 463,338 
Provozionet afatshkurtra 
To.tali I Detyrimeve afatshkurtera (I) 17,936,702 17 922,619 

II Detyrime Afatgjata 
Hu ate afatgjata 
Huamarrje te tjera afatgjata 
Provizionet afatgjata 
Grantet (donatore) 
Totali I Detyrimeve Afatgjata (II) 
TOTALI I DETYRIMEVE (I+ II) 17,936,702 17,.922,619 

Ill KAPITALI 
Kapitali I rregjistruar (aksionar) 22,590,738 26,381,360 
Primi I aksionit 
Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
Rezerva statutore 
Rezerva ligjore 
Rezerva te tjera 
Fitimet (humbja )tepashperndara 
Fitimi (humbja)e vitit financiar 

22,590,738 26,s81,36o I 
TOTAL! I DETYRIMEYE E KAPITALIT ( 1,11,111 ~ 40,527,440 44,303,979 I 



17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

16 Fitimi (humbja )neto e viti financiar 14-15) 

15 ShRenzimet e tatimit mbi fitimin 69 

14 Fitimi (humbja )para tatimit (9+/-13) 

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12,1+/-1) 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 
12 12,lTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata 

12,2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 
12,3Fitimet(humbjet )nga kursi I kembimit 769,669 
12,4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8; 

(5,739,695) (5,354,196) 
(4,113,200) (3,865,364) 
(1,626,495) (1,488,832) 
(1,134,829) (1,418,536) 

(21,865,501) (27,493,517) 
(28,740,025) (34,266,249) 

(3,790,622) (383,042) . 

8 Totali I shRenzimeve (shuma 4-7) 

33,883,207 24,949,403 1 Te ardhurat 
2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 
4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 
5 Kosto e punes 

Pagat e personelit 
Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetsore 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 
7 Shpenzime te tjera 

Ushtrimi I mbyllur 

31,12,2019 
Ushtrimi I mbyllur 

31,12,2020 
Shenim nr 

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM 
PASQVRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31Dhjetor2020 
(Te gjitha balancat jane ne leke) .-------- 
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Mjetet monetare ne fund te pertudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare 0 0 
(2,641,710) (1,805,543) 
(2,641, 710) (1,805,543) 

38,629,834 40,435,377 
35,988,124 38,629,834 

KONTROLLI 

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 

Hyrje nga emetimi I kapitalit aksioner 

Hyrje nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

Dividendet e paguar 

0 0 

Blerja e shoqerise se kontrolluar Xrninus pa rate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve (SHITJE EA AM) 

lnteresi larketuar 

Dividendet e arketuar 

Mjete monetare neto e perdorur ne akitivitetet investuese 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

(1,805,543) (2,641,710) 

(2,841,037) 14,083 

1,418,536 1,134,829 Amortizimin 

Humbje nga kembime valutore 

Te ardhura nga investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti 

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve,per t'u paguar nga aktiviteti 

Mjete monetare te perfituara nga aktiviteti 

lnteresi I paguar 

Tatim mbi fitimit I paguar 

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

(383,042) (3, 790,622) 
Fitimi para tatimit ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ...... 
Rregullime per: 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

Ushtrimi I mbyllur, 

31,12,2019 

Ushtrimi I mbyllur 

31,12,2020 

Shenir:ni nr 

Pasqyrat Financiare 2020 
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM 
PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow) 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 



Flobens Dilaveri 

Financier 

Endrit Braimllari 

Sekretar I Pergjithshem I LSI 

Pozicioni me 31 dhjetor 2020 

Fitimi neto per periudhen kontabel 
Dividentet e paguar 
Rritje e rezerves se kapitalit 
Aksione te thesarit te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2020 

Pozicioni me 31 dhjetor 2019 
Efekti I ndryshimeve ne politikat konta 
Pozicioni I rregulluar 
Fitimi neto per periudhen kontabel 
Dividentet e paguar 
Rritje e rezerves se kapitalit 
Emetimi I kuotave (aksionere) 

Tota Ii 

Fitimi I 
pashpernda 
re 

Rezerva 
ligjore 
statuore 

Kapitali I 
rregjistruar Primi I 
(aksLoner) aksienit 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 
(Te gjitha balancat jane ne leke) 

LEVIZ-JA SOCIALISTE PER INTEGRIM 
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Nr Banka Pershkrimi Nr 1 llogarise 31.12.2020 IBAN 
1 Credins Tirana 1 Llogari ALL 105129 10,839,072 AL02212110160000000000105129 
2 Credins Tirana 1 Llogari ALL 678520 10,356,922 AL332121101600000000000678520 
3 Credins Tirana 1 Llogari ALL 534213 - AL262121101600000000000534213 
4 Credins Tirana 1 Llogari ALL 750883 485,494 AL06212110160000000000750883 
5 Credins Tirana 1 Llogari EURO 93088 307,049 AL62212110160000000000093088 
6 Credins Tirana 1 Llogari USD 772756 AL6821211016000000000772756 
7 Credins Tirana 1 Llogari ALL 1074905 14,000,000 AL332121101600000000001074905 
8 Credins Tirana 1 Llogari ALL 1419493 (413) AL332121101600000000001419493 
9 BKT Llogari ALL 481221850 - AL8120511014221850CLTJCLALLA 

TOTALI 35,988,124 

35,681,075 
35,988,124 

307,049 LEl<,EURO 
LEK,USD 
LEI<, 

Llogari bankare 
Llogari bankare 
Llogari bankare 
Shu ma 

Gjendja ne 31,12,20~0 
neleke 

Mooedha Emertimi I 
Llogarise 

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke.ne 
ne 31 Dhjetor 2020 jane si meposhte : 

1 Aktivet monetare {likujditete ne arke dhe banke) 

Shenime per pasqyren financiare .lidhur me fondet e perftuara dhe 

shpenzimet e kryera.ne periudhen ushtrimore 2020 
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Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Makiheri dl:le paisje Te tjera aktive Tota Ii afatgjata 

A Kosto e AAM-ve me 01,01,2018 I 10,667,979 828,926 7,092,681 
Shtesat 
Pakesirnet 
Kosto e AAM-ve me 31,12,2018 10,667,979 828,926 7,092,681 

B Amortizimi I AAM-ve 01,01,2019 1,252,756 165,780 1,418,536 
Amortizimi I ushtrirnit 1,002,206 132,623 1,134,829 
Amortizimi per daljet e AAM-ve 
Amortizimi I AAM-ve2019 ,2020 2,254,962 298,403 2,553,365 

c Zhvleresirni I AAM-ve 01,01,2020 
Shte5at 
Pakesirnet 
Zhvleresimi I AAM-ve 31,12,2020 

D Viera neto e AAM-veOl,01,2020 9,415,223 663,146 5,674,145 

Viera neto e AAM-ve 31,12,2020 8,413,017 530,523 4,539,316 

Gjendja dhe levizjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqvrat Financiare paraqiten 5i vijon: 

2 Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) 

Shenime per pasqyren financiare .lidhur me fondet e perftuara dhe 

shpenzirnet e kryera.ne periudhen ushtrimore 2020 

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM 
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0 0 Tota Ii l Detyrimeve Afatgjata (II) 

0 0 
Detyrime Afatgjata 
Huate afatgjata 
Huamarrje te tjera afatgjata 
Provizionet afatgjata 
Grantet (donatore ) 

ushtrtrnl I mb¥Jlur 

31,12,2019 

lJshtrimi I rpbyllur 

3•:1.,12,2020 

Shenimi nr, 

4 Detyrimet Afatgjata -Huate afatgjata 

ne vlere 133627leke dhe nga tatimi ne burim 483475 leke .te tjera 17319600 

Detyrimet afatshkurtera perbehen nga detyrimet per Sigurimet Shoqerore e Shendetsore 

17,922,619 17,936,702 To:t.ali I DeWrime~e afatshkur:tera (I) 

140,881 
463,338 

133,627 
483,475 

17,318,400 17,319,600 
DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrime Afatshkurtera 
Huamerrjet 
Huate dhe parapagimet 
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Provozionet afatshkurtra 

Ushtrimi I mbyllur 

31,12,2©19 

Ushtrimi I mbyllur 

31,12,2020 

Shenimi nr. 

paraqiten si vijon : 

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 

3 Detyrimet Afatshkurtera -Huate dhe parapagimet 

Shenime per pasqyren financiare .lidhur me fondet e perftuara dhe 

shpenzimet e kryera.ne periudhen ushtrimore 2020 

Pasqyrat Financiare 2020 
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34,266,249 28?40,0·25 Shu ma 

l.Jshtrimi I mbyllur 6Jshulmi I rr.ib~,dlu~ 

31·Des-2Q 31-Dee-19 

7-Shpenzimet 
a-Sherbime nga te tretet (shtypshkrime) 0 38,500 
b-Qera 11,453,630 11,961,401 
c-Energji elektrike 1,029,809 1,558,519 
-Uje 78,310 117,250 

d-Sigurimet Shoqerore e shendetsore 1,626,495 1,488,832 
e-Pagat 4,113,200 3,865,364 
j-Shpenzime per konsulenc 0 2,267,868 
k-Publicitet reklam (media ) 0 
Shpenzime per aktivitete 1,736,429 1,493,326 
n-Shpenzime telefonie 130,810 40,813 

-Sherbimet interneti 606,944 695,063 
o-Sherbimet bankare 19,350 37,834 
p-Tatim ne burim ,Taksa, 1,943,728 2,628,727 
q-Amortizimet 1,134,829 1,418,536 
s-Subvencione te dhena(ne natyre) 258,590 58,500 
t-Te tjera 0 253,862 
-Udhetim -dieta 339,050 109,335 
-Karburant 467,000 517,000 
-Shpenzime per abonimet ne shtyp 172,917 296,694 
-Shpenzime per dokumenta mak. 440,908 291,845 
-Shpenzime per materiale 3,188,026 5,126,980 

Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Shenime per pasqyren financiare .Iidhur me fondet e perftuara dhe 

shpenzimet e kryera.ne periudhen ushtrimore 2020 
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Shu ma 33,883,207 24,949,403 

1,696,893 633,486 

771,100 1,389,420 

4,254,990 2,913,70.0 

27,160,224 20,012,797 
Te ardhurat 
Te ardhurat nga buxheti I shtetit 
Te ardhurat nga donacionet 
Te ardhurat nga kuotat e anetareve 
Te ardhurat nga Mediat 
Te ardhurat nga shitja materialesh e funiturash (707) 
Te ardhura nga shitje te tjera (Qera ,Komisione)(708) 
Prodhim I AAM (722 ) 
Te ardhura nga Grantet (73) 
Te ardhura nga shitja e AAM (722) 
Te ardhura te tjera 

31-Dec-19 
Ushtrimi I mbyllur Ushtrimi I mbyllur 

31-Dec-20 

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit ,sipas segmenteve 
(kategorive) paraqiten si vijon : 

Shenime per pasqyren financiare .lidhur me fondet e perftuara dhe 

shpenzimet e kryera.ne periudhen ushtrimore 2020 
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Nr Erner Mbiemer Shuma leke 
1 Nikolin Lies hi 110,000 
2 
3 

DERDHJE MBI 100 000 LEKE 



1 TAVOLINA PUNE 27 COPE 

2 TAVOLINE E MADHE PER MBLEDHJE 3 COPE 

3 KONDISIONER TE MEDHENJ 7 COPE 

4 KONDISIONER TE VEGJEL 3 COPE 

5 KARRI GE 100 COPE 

6 FOLTORE 2 COPE 

7 KAM ERA 2 COPE 

8 MIKROFON 2 COPE 

9 RAFTE PER DOKUMENTA 3 COPE 

10 BIBLOTEKE 1 COPE 

11 KOMPJUTERA 20 COPE 

12 PRINTER 10 COPE 

13 FOTOKOPJE 2 COPE 

INVENTAR PAISJE ZYRE DHE MOBILIE 

I ~ND ROVER ME NGJYRE TE BARDHE ME LEASING 
TR 17 85 R 
TR 18 42 R 
TR 18 43 R 
TR 18 59 R 

II Range Rover AA 091 HN 
TR 4777 U BENZ 

Ill TR 66 49 P LAND ROVER JESHILE E ERRET 
TR 6780 P MITSUBISH 

AA971HM LAND ROVER 
AA463 JR MITSUBISH 

INVENTARI I MAKINAVE 



121124 2019 2020 
40000 1,325,703 -265141 1060563 

932,813 -186563 746251 
SHTESA 2012 389,646 -77929 311717 
SHTESA 2013 132,807 -26561 106245 
SHTESA 2014 2,752,512 -550502 2202010 
SHTESA 2015 - 0 0 
SHTESA 2016 140,663 -28133 112531 

- 0 0 
- 0 0 

5,674,145 -1134829 4539316 

AMORTIZIMI 

14 KAM ERA DHE PAISJE FILMIMI 2 COPE 

15 Printera, 2 COPE 

16 CD800 Printer , 2 COPE 

Makine Range Rover (shtesa 2013) 1 COPE 


